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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS
Periodo: Exercicio de 2018
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS s Bl VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS D Bl
Atual Anterior Atual Anterior

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
IMPOSTOS
TAXAS
CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES
CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVIGOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES PRIVADAS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS
GANHOS COM ALIENAGAO
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

14.017.494,92
13.319.660,13
695.164,49
2.670,30
1.118.185,62
1.118.185,62
256.760,45|
256.760,45)
2.656.670,83
1.461.424,88
1.044.001,93
151.244,02
98.723.695,57
4.201.450,59]
94.510.244,98
12.000,00
734.559,82
0,00
734.559,81
0,01
9.649.568,54,

9.649.568,54

16.259.327,90
15.378.598,58
880.729,32
0,00
1.118.273,44
1.118.273,44
153.464,21
153.464,21
2.590.362,40
-107,94
1.807.465,91
783.004,43
86.458.254,67
3.570.000,00
82.888.254,67
0,00
132.279,38
132.246,68|
0,00

32,70
7.119.991,25

7.119.991,25

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
PENSOES
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGOS
DEPRECIACAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
EXECUCAO ORGAMENTARIA DELEGADA
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIAGAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS
CONTRIBUIGOES
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

57.665.323,71
43.611.340,87
12.480.593,25
1.573.389,59
270.576,68
270.576,68,
50.752.183,28
17.279.501,74
33.341.475,17
131.206,37
2.029.851,35
310,48
2.029.540,87
6.417.722,47
4.201.450,59
1.555.325,54]
233.607,34
427.339,00
2.757.192,70,
2.097.503,83]
659.688,87
1.033.804,60
1.033.804,60
413.886,45

413.886,45

50.456.530,11
39.446.935,73|
11.009.594,38
0,00
236.413,08
236.413,08
40.011.675,63
12.416.466,23|
27.416.797,29
178.412,11
409.025,22
2.146,44
406.878,78
5.144.029,93
3.597.584,20
1.382.730,00|
61.615,23
102.100,50
3.672.433,17,
3.672.432,88
0,29
996.841,09
996.841,09
55.148,39

55.148,39

Total das Variagoes Patrimoniais Aumentativas (l)

127.156.935,75

113.831.953,25|Total das Variagoes Patrimoniais Diminutivas (Il)

121.340.541,24

100.982.096,62,

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I-l): 5.816.394,51

Os valores apresentados na coluna “Exercicio Anterior” referem-se ao saldo final do exercicio anterior.

Os valores apresentados consideram a movimentagéo das contas Intra OFSS.

PRONIM CP - Contabilidade Publica
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Periodo: Exercicio de 2018

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(Decorrentes da execugao orgamentaria)

Exercicio Exercicio

ESPECIFICACAO Atual Anterior
Incorporagao do Ativo 9.741.019,33 4.914.036,91
Desincorporagédo do Passivo 215.436,39 213.560,27
Incorporagédo do Passivo 0,00 0,00
Desincorporagédo do Ativo 274.376,46 365.930,13

Os valores apresentados na coluna “Exercicio Anterior” referem-se ao saldo final do exercicio anterior.
Os valores apresentados consideram a movimentagéo das contas Intra OFSS.
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